judice cum omnibus suis juribus et dicte contrate

ad defensionem suam faciendam. si quem facere vo

lebant et iutendebant . et nullam fecerunt. ldeo di

ctus dom.iacobus iudex precepit auctoritate et ar

bitrio sibi concesso et quolibet allio iure. quo melius

potest.predictos dominos. petrum socinum. ricardum.

iacobum.socinum de lomello. petrum amadey. liba

norium et aymericum .et per eos.et quemlibet eorum

dictam universitatem dicte contrate debere murum

que est circa plateam sive circa dictum coopertum

per predictos et quemlibet predictorum. et per eos

per predictam universitatem . seu per homines habi

tantes in dicta contrata destrui et tolli liinc ad xv.

dies sub pena xxv. libr. mezan. in denaris numeratis.

solventes massario comunis brixie qua soluta vel

non ad novo destructis nichilominus teneatur in qua

via penitus desbrigata sit.

CCI.

___

25 aprilie 1286.

VI.

Sententia .

(inedito).

ln Christi nomine. Conscilium dominorum redulfi

de cazago . et cavalcllini judice. tale est quod petrus

guizocchus zacagrinus. petercinus eius filius. petrus

де Ьгепо. bonfatus stornatus.aricus de leno. Iaco

binus qui dicitur Vagetus.grognardus becarius.ia

cobinus ilordiane et agustinus de capriolo. remo

veant et removere debeant bancha que habent extra

domus. seu becarias quas tenent in becariis ponti

celli.Ita quod nichil teneant nec tenere possit extra

muros domorum quos tenent. aliquid nec bancha.

Salvo quod possint tenere carnarolos extra muros

altos ita quod non impediant iter euncium vel

trauseuncium.

Latum et pronunciatum fuit dictum consilium.

per dictum dominum Jacobum tadonum iudicem et

sic coniirmatum in consilio generalis comunis brixie.

in pallatio maiori comunis brixie. die veneris. xxv.

mensis aprilis.presentibus alberio de quinzanello её

lafranco literii. testibus Rogatis.

Anno domini. Millesimo. СС. Lxxva.Indict. хш.

Ego bonaventura constantini notarius. dicti judicis

predictis interfui et rogatus eius verbo et auctori

tate perpetuavi et scripsi.

Ego hrixianus filius alberti zerle.sicut inveui in

registro comunis brixie sub nomine её signo predicti

notaru . scripsi.

CCII.

10 шаЁ 1286.

VII.

Sententia .

(l nedito)

In Christi nomine.Conscilium dom.azonis de ri

chis judicis tale est. quod pronuncietur una pecia

terre aratorie dominor. iohannis et'. facini fratres de

palazolo. iacente in vithexetto prope furchas cui cohe

ret.a monte gracius ferandus. a mane iohannes carlus

de ilumicello.a meridie marchesius de capriolo. sive

heredes eius. a sero brixianus brognolus de ilumi

cello. que dicitur esse duo plodia et que p`ecia terre

dicitur esse de sorte moresiui et de brayda bale

sterii . devenisse in comune brixie.Et hoc cum legi

ptime probatum sit per testes inquisitionis. Receptís

ех ollicio dom.Jacobi tadoni judicis де mediolano

constituti pro comuni brixie. ad recuperandum bona

et jura comunis brixie predictam peciam terre fuisse

de sorte moresini. et de brayda balesterii. que more

sinus tenebat cam in feudum а comuni brixie. et qui

moresinus dicitur decessisse sine herede ех se de

scendente. Её predicta consuluit dictus sapiens visis

testibus et inquisitione facta ex officio suprascripti

Judicis.Salvo omni iure dicto dom.iohauni et dicto

facino fratri suo. Contra lafranchinum iilium quondam

bonadey de bagnolo . et contra gislam sororem

suam et filiam quondam dicti bonadey. qui vendi

derunt proprietatem suprascripte petie terre.supra

scriptis fratribus де qua reddebatur ex ficto annuatim

dictis fratribus unam somam grani. medietate. fru

menti et medietate.mi|lii.per petrum capioni de flu

mizello.ut continetur in carta venditionis Scripta per

coiferum de pallazolo notarium. die lune penultimum

mensis novembris. Millesimo СС. octuagesimo tercio.

Indictione x (sic). A iicto vero recepto per dictum

dom. iohannem et fratrem absolvantur. Cum appa

reat ipsos esset bonefidey possessores .
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Latum pronunciatum et apertum fuit predictum

conscilium et sic. confirmatum per predictum juilicem.

In conscilio generali comunis. In pallazo maioris co

munis eiusdem facto die veneris x. intrante madio .

presentibus tetllrico de quinzanello fredrigino de

brogonado notario. potestatis. iohanino lavezario et

gualengo preconibus comunis brìxie test. ltogat.Et

presente eciam domino facino de palazolo per se

et procuratorio nomine dom. iohannis fratris sui.

Anno domini. Millesimo CC.Lxxxv1.lndict.X|m.

Ego lafrancus literii de cazago notarius sacri pal

latii et dicti judicis et eius verbo et auctoritate pre

dictum consilium perpetuavi et scripsi.

Ego brixianus filius alberti zerle. sicut inveni in

registro comunis brìxie. sub nomine et signo dict.

notar. scripsi.

CCIII.

1286 . 10 maij.

VIII.

Sententìam in favorem civitatis.

(Inedito).

In Christi.nomine.Conscilium dom.azonis де ri

chis Judicis tale est.quod una pecia terre aratorie al

bertoni ferarii de gaydo habitat. burgi sancti johan

nis . jacente in vithexeto prope furcas . cui coheret a

sero via . a merid . heredes marchesii de capriolo . a

mane petrus capioni de tlumicello . pronuncietur de

venisse in comune brìxie que dicitur esse unum plo

dium . que pecia terre dicitur tuisse de sorte moresini

de brayda balesterii. Et hoc cumprobatum sit legi

ptime per testes inquisitionis receptionis ex officio

dom.jacobi tadoni judicis de mcdiolano constituti pro

comuni brìxie ad recipiendum bona et iura comunis

brìxie predictam peciam terre fuisse de sorte mo

resini et de brayda ballesterii .que moresinus tenebat

eam in feudum a comuni brìxie. et qui moresinus

dicitur decessisse sine herede ex se descendente

et predicta consuluit dictus sapiens.visis testibus et

inquisitione facta ex officio suprascripti judicis. et

quam peciam terre emit suprascriptis albertonus a

coradino Íilio condam iohannis de adro caligarius

precio. v. libr. imper. Ut continetur in carla facta

per federicum de mothelfa notarium. die lune tercio

exeunt.marcio. Millesimo СС. octuagesimo tercio.

Salvo omni jure dicto albertono contra dictum co

radinum si quod habet in dicta pecia terre. et in

melioramento cuiusdam a ficto vero quod petebatur

per dictum judicem absolvatur predictus albertonus.

cum appareat ipsum possessorem esse bone tidey.

Latum pronunciatum et aperlum fuit predictum

conscilium . et sic confirmatum per dictum judicem

in conscilio generali comunis brìxie. facto die ve

neris x. intrante madio.presentibustethrico de quin

zanello .federico de brogonado notario dom . pote

statis . testibus Rogatis.

Anno dom. Millesimo CC.x.xxxv|.indic. xml.

Ego lafrancus literii de cazago notarius sacri pa

latii et dicti judicis et eius verbo et auctoritate

predictum conscilium perpetuavi et scripsi.

Ego brixianus filius alberti zerle sicut inveni in

registro comunis brixie. sub nomine et signo pre

dicti notarii Scripsi.

CCIV.

1286 . 11 тай].

Ix.

Sententia in fàvol'em comunis Briœie.

(inedito).

In Christi. nomine. Conscilium dom.degosalvi ju

dicis tale est. quod una petia terre aratorie jacente

in contrata Vithexeti. prope turcas que potest esse

unum plodium et dimid. cui coheret a mane johannes

carolus de flumicello. a monte comune де Humicello.

a sero mayfredus savie de ilumicello. que pecia terre

erat de feudo vithexetti quod tenebatur a comuni

brìxie per moresinum ministrale . de mercato novo et

per canem filium quondam dicti moresini. pronun

cietur per dom. jacobum tadonum de mediolano

judicem comunis brixie pervenisse in comune brìxie

per mortem predictorum vassalorum moresini et canis

qui morlui sunt. sine heredibus ex se descendentibus

sicut probatum est per testes receptos ex officio

dom . iacobi tadoni judice constituti pro comuni

brixie ad inquirenda bona et iura et possessiones

comunis brìxie.

Item quod zoanardus filius quondam bonfati de

orabonis de flumicello debeat investiri de dicta pecia

terre per dominum jacobum tadonum judicem su

prascriptum . solvendo ex ea annuatim in festo Sancti

martini vel in octavam comunis brìxie sex quartas

grani videlicet medietate frumenti et medietate millii.

Salvo quod per hoc conscilium non На: preiudicium

alicui habenti pociora iura.

Latum pronunciatum et apertum fuit predictum

conscilium et sic confirmatum . per dom .jacobum

suprascriptum in conscilio generali comunis brìxie die

sabati x1 . madii . presentibus tethrico de quinzanello

et alberico de quinzanello notarii . testibus . Rogatis.

Anno dom . Millesian СС . Lxxxvl . indic . xml.

Ego lafrancus literii de cazago notarius sacri

pallatii et dicti iudice.et eius verbo et autoritate

predictum conscilium perpetuavi et scripsi.

Ego brixianus filius albertus zerle sicut inveni in

registro comunis brixie sub nomine et signo predicti

notarii . scripsi.

CCV.

1286.

X.

Sententia in favorem Cz'vitalìs.

(inedito).

In Christi. nomine . Conscilium dom . azonis de ri

chis Judicis tale est. quod una pecia terre jacente in

contrata vithexetti prope furcas que pecia terre di
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citur esse per mensuram v . quart . plod.eui coheret

a monte et a Sero via . a merid . petrus capioni de

flumicello. a mane zoanardus de omniabonis de flu

mizello. et consueverat habere xalta de flumizello.

Pronuncietur per dom. Jacobum tadonum indicem de

mediolano constitutum per comune brixie . Ad inqui

renda bona et jura et possessiones comunis brixie

devenisse in comune brixie. quam peciam terre

gracius ferandus de yseo habitatore . quarterii . Sancti

faustini.Vendidit mayfredino savie de flumicello.

precio sex.librar.imper.ut continetur in carta facta

per iohaninnin de vachis de carpenedulo notarius

die mercurii xv . mensis novembris . Millesimo

CC . Lxxxiiii . Cum legiptime probatum sit testes

inquisitionis receptos ex officio domini jacobi iu

dicis suprascripti dictam peciam terre esse de brayda

moresini . sive de brayda balesterii quam tenebat

dictus moresinus in feudum a comuni brixie . et que

moresini decessit sine herede ex Se descendentibus

ut legiptime probatum est. ЕЕ Salvo omni jure dicto

mayfredino et terra dictum gracium ferandum qui

vendidit ei dictam petiam terre ad allodium. Et Salvo

omni jure dicto mayfredinuin contra saviolam mal

garitam. et delaydinam sorores et filias dicti de

laydi orielde de flumizello. que allias veiididerunt

Iohanni savie de flumizello patri suprascripti may

fredi suprascriptain peciam terre . Ut continetur in

carta venditionis Scripta per brixianuin notar.de

flumicello. die mercurii . v . exeunte aprili. M. CCLi .

indict. ix . A frugibus antein temporum preteritoruin

receptorum pro ipsum mayfredinum absolvatur .

Cum appareat ipsum esse bone fides possessorem.

Id quod una petia terre jacente in dicta contrata

prope l'urchas . in contrata vithexetti . cui coheret a

mane beredes gracii de yseo.a Sero venturinns

mains de ilumicello. a monte iohan . Riinchabuschi

a merid . venturinns inzabovis . еЕ ееЕ uuum plodinm .

Pronuncietur per dictum indiceni devenisse in co

mune brixie.et hoc cum legiptime probatum sit

per testes inquisitionis receptos ex officio supra

scripti indicisi. predictam peciam terre fore де

Ьгауда тогееЕпЕ ministralis comunis brixie sive de

brayda balesterii qui moresinus tenebat `dictam

braydam in feudum a comuni brixie.ut legiptime

probatum est. per testes inquisitoris receptos ex

oflicio suprascripti judicis et que moresinus decessit

sine beredes ex se descendentibus.et quam peciam

terre petrus campioni de cazago flumicello investitus

fuit ad livellum per tomasium Scalcini ad fictum

reddendum ex ea annnatim x.sold. imper. ЕЕ quod

fictum dictuS tomasius vendiderat cum proprietate

doin . marcho de vrago . et de quibus x . sold . imper.

dictns petrus solvebat . v . Sold . imper . дот . inar

chetto de urago . sive domine riconori et v. Sold .

imper.dom.federico de madiis . Ut in carta dictam

solvnnt dictorum suprascriptorum plenius continetur.

et solvnnt ficti teinpornm futurorum absolvatur idem

petrus . Ita qiios predictos ullatenus debeat iinpediri .

et Salvo omni jure dicto domino federico et domino

Latum pronuntiatnin et apertum fuit predictum

conscilium et sic confirmatum per Suprascriptum ju

dicem . in conscilio generali comunis brixie . facto in

pallatio maiori comunis eiusdem . presentibus tethrico

de quinzanello . fedrigino de brogonado notarii doin .

potestatis . et iohanino lavezario precone comunis

brixie testibus . rogatis .

Anno dom . millesimo СС . Lxxxv1.indict.xiiii.

Ego lafranchinus literii de cazago notarius . sacri

pallatii ed dicti iudicis et eins verbo et auctoritate .

predictum conscilium perpetuavi et scripsi.

Ego brixianus ШЕЕ alberti zerle sicut inveni in

registro comunis brixie sub nomine et signo predicto

notario . есгЕреЕ.

CCVI.

24 maij 1286.

XI.

Sententia pro cavethis de Rudiano.

(inedito).

In Christi.nomine .Consilium dominorum gratia

dey de calvixano . obizonis de lomello . Petri de ad

vocatis . Petri amadey . Cavalchini de Salis josepi de

asula et Stefani de egratis.Judicium tale est .Quod

castrum totum et burgum totum de rudiano.et extra

et ultra predictum castrum et burgum de rndiano

de curia et teretorio rudiani . xxxvi . plodia terre pro

qnolibet capite. Que capita fuerunt xxxvi . capita

fuerunt et sint de concessione et investitura facta

per comune brixie xxxv1.cavethis de rndiano.seu

occasione ipsarum cavetharum.Et quod ita fuisse et

esse pronuncietur et predictam consolnerunt predicti

Sapientes . Visis testibus et reversionibus eorum . et

scripturis registri contineiitibns de predictis cavethis

et auditis alegationibus Sapientum comunis de ru

diano.et aliorum dicentium se habere ius in dictis

cavethis . ЕЕ super predictis omnibus diligenti exa

niinatione et deliberatione habita.

Latum et pronunciatuin fuit dictum conscilium

per dom.Jacobum tadonum indicem ad inquirendnm

et recuperandum bona comunis brixie . et Sic con

firmant et precepit die veneris xxiiii.inadii in con

silio generali coinnnis brixie . presentibus tethrico

de quinzanello.Vgolino de pastiirellis et iohanino

campioni testibus . Rogatis.

Anno dom . Millesimo СС. Lxxxvi. ind . xml.

Ego Bonaventura constantini notarius. dicti judicis

predictis interfni et perpetuavi et scripsi.

Ego brixianus filius Alberti zerle . sicut inveni in

registro comunis brixie sub nomine et signo predicto

notario . scripsi .

marchetto contra datores eorum.
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CCVII

24 шей 1286.

_

XII.

Sententìa in favorem civitatis contra homines

et Comune urceis veteris.

(lnedito).

In Christi nomine. Consilium dominorum ram«

baldi de Lonado.benevenuti de gavardo et raymundi

de burno . Judicibiis . tale est. quod comune de urceis

teneatiir et debeat satisfacere et solvere comuni

brixie. Infrascriptam quantitatem pecunie pro ficto

et pensione seu utilitate Castri spoldi et fossati de

urceis veteribiis. Videlicet quiiique soldorum . meza

nornm nostre monete annuatim de octuaginta octo

annis preteritis . de quo castro spoldo et fossato ap

paret fuisse factam quadam Investituram in arengo co

munis brixie . quibiisdam liominibus de Urceis veteri

bus. Ut in forma registri continetiir.Cum apparent

prediclum comune de Urceis liabuisse tenuisse et pos

sedisse predictiiiii castrum spoldum et fossatum per

predictum tempus . et a predicto tempore citra. Et

quod in futuriim annuatim debeant solvere et pre

stare dictum fictum predicto comuni brixie.aut di

mittere el relaxare comuni brixie . predictam In

vestituram factam ut in dicto registro continetur.

Et predicta consulunt . predicti sapientes visis pre

dicta Investitura et testibiis per dictum iudicem re

ceptis ratione officii sui.et visis confessionibus sin

dicorum dicti comunis et his omnibus diligenter

examinatis et auditis . eciam allegationibus advocato

rum dicti comunis et dicti dom.Jacohi tadoni.

Latum pronunciatilm fuit dictum Conscilium per

dictum judicein et sit confirmalum et preceptum.

In conscilio generali comunis brixie. In pallatio

maiori comunis brixie.die veneris xxiiii . madii.

presentibus tethrico de quinzanello. et Vgolino de

pasturellis testes . Rog . et dictus judex condempnat

petrum tinctorem et alliertum ferarium sindicis co

munis de Vrceis nomine dicti comunis et per eos

ipsum comune.ad predicta omnia et singula facienda

et solvenda ut in dicto consilio continetur.

Anno dom . Millesimo. CC . Lxxxvi . Indictione xilii.

Ego bonaventura constantini notarius . dicti dom .

Jacobi Judicis predictis interfui et rogatus eius verbo

perpetuavi et scripsi.

Ego tomasinus caroli notarius .autenticum huius

Instrumenti vidi et legi et exemplavi et registravi.

ut in eo continetur nil addens vel diminuens.

CCVIII.

18 junii 1286.

XIII.

Sententia pro Сдайте.

(Inedito).

In Christi nomine . Conscilium dom.de osalvi de
l . l n g с

degosalvis Judice . et dom. pasini de toscolano ei

adiuncti voluntate partium tale est. quod quedam

peciam terre jacentes prope ponte de torbollis in

contrata brayde malavische.cui coheret de super

toto a mane lectum melle.a monte comune de llu

micello . a meridie . bonfati arigarii . a sero Johannes

de constantiis de urago. de qua terra seu pecia

terre que dicebant esse. xviii . plodia . vel circha

fuerunt.Investiti ad rectum livellum brixie.ventura

de nivolinis et ventura de mazadoniis tunc procu~

ratores et sindici hospitalis romeorum sancii iaoobi

de la mella.facti per ipsos romeos in strata apud

flumicelluni.[nter ecclesiam Sancti ìacobi de lamella

et ecclesiam sancti luce . reddendo ex ea annuatim

comuni brixie x. sold . imper . ex ficto . que investi

stitura (acta fuit per qdain dom. federicuni comitcm

de macharia olim potestatem comunis brixie. nomine

comunis brixie.de qua investitura est carta facta

per bonincontrum cuche . notarium . die sabati xiiii .

iiitrante septeinbris . Millesimo . CC. vaiiii . debeat

mensurari in presentia vel citatis presidentibus vel

sindicis romeorum. dicti hospitalis et alliis vicinis

lta quod alveus meile non computetur nec mensure

tur. In mensura nec vie que vadunt sive quibus ilur

per predictam peciam terre. nec computentur in dicta

mensura . et id quod est ultra xviii . plodia . de dicta

petia terre dimittantur et relaxetur comuni brixie.

que dicitur esse inventa et mensurata de novo . ultra

xxviii . plod . ltem quod dictum hospitale et sindici

dicti hospitalis absolvantur a fructibus perceptis hinc

retro de superfluo dicta pecia terre. que est ultra di~

cta xviii . plod . cum fuerant bonelidey possessores.

Latum pronunciatum et apertum fuit predictum

conscilium per dom. Jacobum tadonem judicein sii

prascriptum et sic confirmatiim in conscilio generali

comunis brixie.In pallatio maiori comunis brixie

die Martis xviii . iiinii . presentibus stanchario con

stantini et fedrigino de brogonado notario . testibus.

Rogatis.

Anno dom . Millesimo . СС. Lxxvi. Indict.xiiii.

Ego lafrancliinus literii de cazago notarius. domini

iacobi iiidicis predictis alfui. et Rogatus eius verbo

perpetuavi et scripsi.

Ego tomasinus Caroli notarius . autenticum huius

Instrumenti vidi et legi et exemplavi et registravi

ut in eo continetur nil addens vel diminuens.

CCIX.

1286 . 14 augustî

.__-_.

XIV.

Sententia pro civitale.

(inedito).

In Christi nomine. Conscilium sapientum videlicet

domin . alberti del pallatio . Judicis et domin. arzulli

de casali alto judicis ei adiuncti tale est. quod pro

nuncietur per dom .Jacobum tadonum judicem pro

comuni brixie constitutum ad recuperandum posses

siones et bona comunis brixie . Infrascriptam peciam
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terre quamtamcumque sit infrascriptos terminos co

munis brixie.quam tenet martinus preveti que fuit

de castenedullo et quam confessus fuit eam esse.

quatuor plodia.et unnm quartum et dimidium et

que pecia lerre jacet ad portizollnm inter terminos

comunis brixie . esse et pertinere comuni biixie . et

esse de terratorio quod liabet comune brixie. ad

portezolum et quod ipse martinus teneatur et debeat

dimittere et relaxare comuni brixie predictam pe

ciam terre cum fructibus preceptis et precipiendis.

a tempore questionis citra monte ei per dictum ju

dicem .Salvo predicto omni 500 jure contra dom.

henricum goltam sive heredcs et salvo eciam ipso

martino iure recentionis pro melioramento quod fecit

ipse martinus in plantata arborum quam fecit et

llabet in ipsa pecia terre.et predicta consulunt dicti

sapientum visso predicto termino comunis brixie.et

terminos qui terminant dictum terratorium quod

babet comune brixie . ad portezolum et; visso registro

comunis brixie et vissis testibus productis et rece

ptis per officinm dicti denriacobi et reversionibns et

auditis allegationibus quas predictus martinus facere

voluit et habita super hoc diligente deliberacionc.

Latum pronunciatum et apertum fuit suprascri

ptum conscilium per infrascriptum dom . Jacobum

judicem.In conscilio generali comunis brixie die

mercurii Xml . intrante angusti presentibus tencha de

baxano et lambertino de contegnagis notario . et co

decero precone comunis brixie.In pallatio maiori

dicti comunis testibus. Rogatis.

Ego apolonins de liosmerinis notarius . dicti dom .

Jacobi judicis predictis 1111111 et rogatus е1115 verbo

perpetuavi et scripsi.

Ego tomasinus саго11 notarins . autenticum 110105

exemplavi vidi et legi et exemplavi et registravi ut

in eo continetur nil addens vel diminuens.

ССХ.

1286 . 22 angusti.

XV.

lnedilo.

In Christi nomine Conscilium sapientum videlicet

dom. anibali de calvixano `Intlicis tali est.quod fiat

preceptum peterzino et pasino fratribus filiis qdam

ardizoni de navis dare et solvere tamen comunis

brixie seu comuni brixie . fictum xvii . annorum . ad

rationem v1u.ìmper.pro quolibet anno pro quadam

peciam terre comunis brixie .jacente in terratorio de

navis ut in registro comunis brixie plenius contine

tur.et quod de flcto aliorum annorum non impedian

tur nec molestentur et bec. causa habeant tria instru

menta solutionum dicti ficti et tribus annis continnis

ut continetur in dictis instrumentis . primum dicto

rum instrumentornm scriptum fuit mann martini de

virlis notar . die martis xxnu.marcii Millesimo CC.

septuagesimo septimo (510). secundum scriptum fuit

mann brixiani gnercii notar. die sabbati. “11.10

trante decembris Millesimo . ccnxvnl . tercium scri

ptnm fuit manu brixianiprandi notar.die iovis х.

exennte novembr . MCC x..xvnn.Et predicta consu

luit dictis sapientes. Vissis rationibus et allegationi

bus cuiusque partis. Item quod turclius filins qdam

bonzani de navis et pasinns eins nepos teneantur et

compellantur solvere. et eis fiat preceptnm dare et

solvere camere . comunis brixie sen comuni brixie fi

ctnm seu solutionem ficti xvn . annorum ad rationem

de xxvm.imper.pro quolibet anno. quod fictum red

dunt ex quadam pecia terre comunis brixie. jacente

in terratorio de navis . Ut in registro plenius con

tinetur. Et de solutione Íicti aliorum annorum non

impediantnr. nec molestenlur . sive pro se sive occa

sione predecessorum suorum . et hoc cum ipsi ha

beant tria instrumenta publica . de tribus annis

continuis solutionum dicti iicti . primum quorum in

trumentorum . scriptum fuit manu bonaventura de

amoretis notar. die lune x1 . intrante iullio Mille

simo CC. Lxxvu. et secundum scriptum fuit mann

brixiani guerzii notar. die lune x. intrante de

cembr. M.CC.1.xxv111. tercium scriptum fuit brixiani

privardi notar . die iovis х . exennte . . . . . M . CC .

vaun. Et prediota consuluit dicti sapientes vissis

rationibus et alegationibus einsqne partis.

Latnm apertum et pronunciatnm fuit predictum

conscilium per dominum Jacobinum tadonnm judi

cem infrascriptum et sic confirmatum per eum in

consilio generali comunis brixie . super pallatio ma

iori comunis brixie die iovis xxn.angnsti presentibus

laurentio de pulverinis et lambertino de contegnaga

notarii . testibus . Rogatis .

Ego apolonius de hosmerinis notarios . dicti dom .

Jacobi judicis predictis alfui et rogatum eins verbo

perpetnavi et scripsi.

Ego tomasinus саго11 notarios . autenticum huius

exemplavi.vidi et legi et exemplavi et registravi ut

in eo continentur nil addens nil diminuens.

CCXI.

1286 . 22 angusti.

_

XVI.

Pro cavethìs de rudiano.

(inedito).

1“ In Christi nomine conscilium dominorum ogna

beni de pesaziis.et lafranci de bagnole indicum tale

est.qnod pronuncietur per dictum Jacobum tadonnm

judicem pro comuni brixie . constitutum . ad inqui

rendum et recuperandnm bona et inra comunis

brixie.occasiones cavethas de rudiano et possessiones

jura et honores ipsarnm cavetharum.que tenentnr

et possidentur. vel quasi possidentur per omnes et

singulos infrascriptos et per omnes liabentes causam

ab eis. et a quelibet eorum. ab eo tempore certe

quo non sleternnt in terra de rndiano cum familliis

eorum . illi a quibus llabuernnt cansam vendidisse in

comuni brixie.et ipsiset quemlibet eorum lennisse

Mon. Hist. Patr. XIX. 115
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аЬ omni jure eis.qualibet eorum pertinere in dictis

cavethis et in juribus et honoribus et possessionibus

ipsarum cavetharum . cum constat dom . Jacobo ipsos

et quemlibet eorum.non stetisse nec habitasse in

terra de rudiano. ЕЕ ргед1сЕа consulunt dicti sa

pientes visis testibus instrumenlis confessionibus et

rationibus. In hac causa . productis et auditis ale

gationibus advocati eorum . ЕЕ 11115 omnibus diligen

ter examinatis. Et super hiis etiam habita diligeuti

deliberatione et examinatione cum infrascriptis sa

pientibus juris.Videlicet dominis arzulfo de casalialto

benevenuto de gavardo . redulfo de cazago raymundo

de burno.cavalchino de sallis et pasino de toscolano.

Nomina quorum sunt hec . dom . nicola де риЕео де

herbuscho. johannes eins frater seu contadinus de

dolzibellis eorum procurator. Ut aparet per instru

mentum traditum die veneris x1.intrante jullio.

M.CC.|.xxxv| . per johannem bassi de herbuscho et

per ipsum procuratorem . dicti nicolla et johannes. Et

dom . couradus dom . vulpi de puteo . де herbuscho

seu conradus dulzibelli е1115 ргоснгаЕог. Ut aparet

per lnstrumentum factum die martis Xxu.ianuar.

millesimo СС. Lxxxvl . per inverardum de brembio

notarium. et ipsum procurator dictus conradus до

mini vulpi . Et jacobinus megnanus legiptimus ammi

nistrator lilie sue . Et amatus samuellis de herbuscho

seu conradus dulzibelli е1115 ргосигаЕог.еЕ рег ipsum

procuratorem . dictus amatns . Et abitinus ser girardi

de bartolameis sive conradus dulzibelli е1115 ргосига

tor. et per ipsum procuratorem. dictus obertinus. ЕЕ

peterzinus de bertolameis. Et johannes forbitus de

trenzano .Et bertonus qdm dom.petri roselli de

trenzano suo nomine et nomine zilioli fratris sui.

sive conradus dulzibelli procurator . dicloruln . et per

ipsum procuratorem. dicti bertonus et ziliolus . ЕЕ

ЕеЬа1д115 . ЕЕ astollinis de cocalio sive dictus conradus

eorum procurator . et per ipsum procuratorem . dicti

tebaldus et ayolfinusU). Et bonaventura de pantanis~

de logrado . seu dictus conradus е1115 ргосигаЕог. еЕ

рег ipsum procuratorem dictus bonaventura et pa

sinus saynguerra де pompiano seu conradus predi

ctus eius procurator et ipsum procuratorem dictus

pasinus. quarum procuratores estat Instrumentum

factum et traditum die dominico xvii . marcii . Mille

simo.CG.i.xxxv1.per bartolomeum serasii notarium.

Latum pronunciatum et apertum fuit predictum

conscilium et sic conlirmatum per dom . Jacobum

Tadonum judicem suprascriptum . In conscilio gene

rali comunis brixie. super palatio maiori comunis

brixie . die iovis ххп . angusti . presentibus laurentio

de pulianis et lambertino де contagnaga notarii.te

stibus . Rogatis .

Ego Apolonius de hosmerinis notarius . dicti judi

cis predictis allui et Rogatus е1115 verbo perpetuavi

et scripsi .

Ego tomasinus Caroli notarius . Autenticum huius

exemplavi legi et exemplavi registravi.ut in eo con

tinentur nil addens nil diminuens.

(1) 51 legge Апатит e Ayolfîmu.

ССХН.

1286 . 22 augusti.

XVII.

Pro Calvet/lis de Radiano

(lnedito).

2° In Christi nomine . Conscilium dominorum be

nevenuti de gavardo. cavalchini de sallis . pasini de

toscolano et redulfi (le cazago..ludicum tale est.

quod pronuncietur per dom. Jacobum tadonum judi

cem deputatum pro comuni brixie . ad inquirenda

iura et bona comunis brixie . Infrascriptos procura

tores et per istos procuratore-s. infrascriptos heredes

paysanos . sive habitatores castri sive terre de rudiano

et quemlibet inlrascriptorum . Amisisse omnes terras

et possessiones et jura et honores quas tenenl et que

fuerunt de cavethis de rudiano . et libere deveuisse

in comune brixie . nomina procuratorum sunt 11ес .

Maleus de buziis et baldoynus де albrigonibus . 110—

mina paysanorum sunt hec . prevostus qdam bro

gnolli.Et mayl'redus qui dicitur beldonus.et jacobus

de borgesiis. et lafranchus et antelmus de borgesiis.

ЕЕ rubeus et zentilus raxoni . et nigrus girardini.

Et iohannes gandelli . Et bertolinus de manentis.

ЕЕ albertinus . Et iohanues . ЕЕ petrus de bonapacis .

ЕЕ albertinus adllelexte . Et pexinnus zanoni . ЕЕ mar

tinus qdm pizamonice . ЕЕ mafeus qdm gandini . ЕЕ

albertinus qdam bellami . ЕЕ granzerius et iacobus

gnechi . ЕЕ Iohannus bonacosse . Et lafranchus et

ìacobus de risinis . Et mafeus teleze . ЕЕ aslullus et

iohannes de columbario . ЕЕ martinus bugatus.Et

tibetus et pasinus alegri . ЕЕ 1011а1111е5 prevetliini.

ЕЕ metaferus bertete. ЕЕ boya qdam resani.Et zane

tus josepi . ЕЕ ardemannus bellandus . Et mafeus

barberius.Et ziliolus pertazini.Et johannes danesii.

Et johannes bagate . ЕЕ alexander де villa . ЕЕ mar

tinus bulete . ЕЕ johannes de intratico . Et johannes

cazete . ЕЕ ambrosius de usis . ЕЕ albertus zucardi .

ЕЕ Vgetus et vivianus chizoni . ЕЕ girardus de bel

leziis . ЕЕ johannes de soldo . ЕЕ fachinus де otto

nellis . ЕЕ bertramus de bullis . Et gambaronus ar

demanni . ЕЕ laurencius acordati . ЕЕ danesius де

оЕЕопе1|15 . ЕЕ johannes де albrigonibus.Et martinus

pecorarius. ЕЕ johannes mazia quondam gambe .

ЕЕ gervasius avanzini . ЕЕ martinus. ЕЕ guielmiuus

de albrigonibus.Et rubeus . Et martinus zutta qdam

marchesii . ЕЕ jacobus de arcimanis . ЕЕ albertus de

Urado .Et benevenutus lovatini. ЕЕ bertramus za

pani . ЕЕ albertinus et martinus et lafrancus cavazani .

ЕЕ venturinus de calso . ЕЕ casimbenus nìzolle. ЕЕ

cazalupus et guizardus lancii . ЕЕ guithottus de po

nellis . Et antelmus de caso . ЕЕ johannes de ballis .

ЕЕ jacobus de vitalis . ЕЕ simoninus baßis . ЕЕ

ballalinus et girardus de ballis . ЕЕ mal`eus qua

termanice . ЕЕ bonfatus oreboni . ЕЕ mayfredinus et

bertolinus de sibellis . ЕЕ petrus et acordatus de le

rariis .ЕЕ bonomus gavagnoli чЕЕ 1011а1ше5 guazii .

ЕЕ Ьопошиз де pomellis . ЕЕ arcimannus де bams»
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Et johannes barabasii. Et gizalbertus et aldricns de

paluscho . Et johannes semperbelle . Et lefogninus

ferarins . [it salvetus de hachís . Et berardus et fau

stinus et teutaldus et lafranchus et zambonns rasii.

Et omodeus de collognis . Et antoniollus ramosii .

Et lafrancus et petrus de ramosiis .Et johannes de

alhrigonibus . Et oliberius pellancie . Et andriolus

boxelli . Et venturinus boninsegne . Et venturinus

lovatini . Et graciolus boxelli . Et petrus tomathe .

Et graciolus marchi .Et berardus bulle . Et mafeus

fregabigollus . Et mayster Verzius . Et lafrancus

calxonus Et mariani . Et mafens et martinus ma

riani. Et favaldus bazoni . Et dothinus de dothonibus .

Et fachinus francore . Et johannes totherii. Et petrus

de borgesiis . Et jacobus de mafeis .Et guielminns

castellini . Et petrus goffi . Et mai-tinus de talgatis .

Et bonincontrus de zanellis Et nellus et setalinus de

talgatis. Et bonus de boziis . Et favazolus de tal

gatis . Et piperata et lafranchinus de hospinellis .

Et lafranchus bertelle .Et dothinus de morinis . Et

bertramus de trezio . Et petrus boni de trezio .Et

delaydus falconerii . Et mafeus ambrosii .

Qui predicti omnes fecerunt et constituerunt pre

dictos procuratores ut constat per cartam factam

die marcis . хп . marcii . Millesimo СС. Lxxxvi . per

jacobum de lacu notarium. Et predicta consulunt

vissís testibus advocati eorum . Et habita super hoc

diligenti deliberatione et examinatione cum dom.

arzulfo de casalolto . raymundo de burno . ognabeno

de pesaziis et lafrancho de bagnollo judicibus.

Latum pronunciatum et apertum fuit predictum

conscilium. et sic confirmatum per dom . Jacobum

Tadonum judicem suprascriptum . In conscilio gene

rali comunis brixie . In pallatio maiori dicti comunis .

presentibus laurentio de pulverinis et lambertino

de contegnaga notarii .'testibus . Rogatis . Die iovis

xxli. angusti. In presentia baldoyni de albrigonibus

suprascriptus .

Ego apolonius de hosmerinis notarius . dicti dom.

Jacobi predictis afI'ui et rogatus eins verbo perpe

tuavi et scripsi .

Ego tomasinus caroli notarius . a registro comunis

brixie exemplavi mandato dicti domini Jacobi tadoni

et in hoc registro scripsi.

CCXlll.

1286 . 22 angusti.

XVIII.

Pro cavethis de Rudiano.

(Inedito).

3° In Christi nomine. Consilinm domini Yosepi de

asulla judicis talis est. quod dicta tenuta et posses

sione comune et nunc comuni brixie . contra heredes

qdam dom . pacis de buchis de parte seu pro parte

cavetharum honorum . jurium et possessionum dicta

rum cavetharum de rndiano. quam partem predicti

lieredes qdam dom. pacis habent seu tenent et pos

sident aut per eos tenetur et possidetur. in castro

seu borgo seu terratorio terre de rudiano. Et

hoc quam dicti heredes . citati sunt ad domos . seu

ad raparias suas in civitate brixie . seu in terra de

comezano . quod ad certum terminum iam elapsum

debent comparere coram domino Jacobo tadone

judice deputato per comune brixie . ad bona et iura

comunis brixie . Inquirenda et recuperanda per se vel

per legiptimos defensores si volebant in aliquo dell

fendere jura sua si hoc habent vel ad eos pertinent

in dictis cavethis honoribus . juribus . et posses

sionibus dictarum cavetarum de rudiano comunis

brixie positis . In castro hurgo seu terratorio

de rudiano et non venerunt predicti heredes . nec

aliqnis pro eis ad defentionem ipsorum heredorum .

vel Juris quod predicti heredes . dicuntur heredes

in prediclis cavethis honoribus et juribus dictarum

cavetharum ut aparebat per litteras et scripturas

predictas in actis dicti judicis etc.

Latum pronunciatum et apertum fuit suprascri

ptum conscilium per domin.Jacobum tadonum ju

dicem infrascriptum et sic confirmatum in consilio

generali comunis brixie . super pallatio maioris co

munis brixie . die jovis xxii . angusti presentibus lau

rencio de pulverinis et apolonio de hosmerinis ro

gatis testibus .

Ego apolonius de hosmerinis notarius . de mandato

dicti judicis ab imbreviaturis lambertini contegnaga

notario. dicti judicis et voluntate doni. lambertini

exemplavi et scripsi .

Ego lambertus qdm cabriellis de contegnagis no

tarius. dictum judicein predictum conscilium scripsi

et tradidi ad registrandum predicto apolonio Comisi.

Ego tomasinus caroli notarius . registro a comunis

brixie exemplavi de mandato dicti dom.Jacobi tadoni

judicis .

CCXIV.

1286 . 22 angusti.

XIX.

Pro cavethis de Rudiano.

(Inedito).

4° In Christi nomine die jovis xxn.mensis angusti.

Dom . Jacobus tadonus judex statuit et decrevit dan

dam esse possessionem omnium jurium possessionum

bonorum . quos et quas tenent et possident de ca

vethis de rudiano . et occasione dictarum cavetharum

vel quasi possident heredes qdam dom . pacis de

buchis . Johanino lavezario pro comuni et nomine

comunis brixie .cuius est sindicus quam possessio

nem dedit et dandum esse decrevit exequendo et

executioni mandando conscilium hodie latum et aper

tum per predictum Judicein . In conscilio generali.

actum ad banchum dicti judicis sedentis pro tribunali

presentibus apolonio de hosmerinis et laurentio de

pulverinis notarii . Rogatis . testibus .

Ego apolonius de hosmerinis notarius . de mandato

Исп. Hist. Patr. XIX. 116
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дйсЕит judicem ab inbreviaturis lambertini de con

legnaga notario. dicti iudicis et de voluntate dom .

lambertini exemplavi et scripsi .

Ego lambertns qdam cabrielli de contegnagis no

tarius. dicti judicis predictam possessionem scripsi et

tradidi ad registrandnm predicto apollonio comissi .

Ego tomasinus caroli notarius . а registro comunis

brixíe exemplavi de mandato dicti dom . Jacobi ta

doni judicis .

CCXV.

1286 . 26 juni.
.__

XX.

Pro cavethis de Budiano.

(inedito).

5о Die veneris v1.exeunte inlío gualengus preco

comunis brixie . retulit согат дотйпо Jacobo tadono

judice infrascripto per se et sociis suis se preconi

zasse per loca consueta in civitate brixie. quod qui

libet qui tenet de cavethis de rudlano . et quilibet

qui tenet de terris dictarum cavetharum . et quilibet

qui habet honorem in dictis cavethis . et quilibet qui

vult eos defendere sive dictas cavethas comunis per

totam diem sint согат дйсЕо indice cum omnibus suis

rationibus ad dicendum et ad alegandum ius suum et

ad ostendendum rationes suas quas ostendere volun;

alioquin dictiis index sententialiter secundum juris

ordinem procedet ex officio suo . ad predicta non

obstante absentia eorum vel alicuius predictorum .

Ego apolonius de hosmerinis notarius. dicti dom.

Jacobi de scripturis meis sub dicto indice scriptis

verbo ipsius predicta exemplavi et scripsi.

Ego tomasinus caroli notarius. a registro comunis

brixie exemplavi de mandato dicti dom. Jacobi tadoni

judicis .

CCXVI.

1286. 29 juni.

XXI.

Pro cavethis (le Rudiano.

(Inedito).

6° Die lune tercio exeunte inllio . codezerns preco

comunis brixíe retulit согат dicto domino Jacobo

indice se ex dictum alta voce ex parte dicto indice

ante domnm habitationis qdam dom . pacis de bu

chis . Ibi ubi consueverat habitare in civitate brixíe.

si est aliquis qui velit respondere vel defendere he

redes qdm dicti dom. pacis vel si ipsos heredes vult

aliquid dicere vel petere in cavethis de rudiano.

quod ad х. dies sint согат дйсЕо judice .cum от

nibus suis rationibus . alioquin dictns judex pronun

ciet contra eos prodictas cavethas quas tenebant esse

comunis brixíe .

Ego apolonius de hosmerinis notarius4 dicti dom .

Jacobi de scripturis meis sub dicto index suprascri

ptis verbo ipsius predicta exemplavi et scripsi.

Ego tomassinus caroli uotarius. a registro comunis

brixie. exemplavi de mandato dicti дот .Jacobi

tadoni iudicis .

CCXVII.

1286 . 27 julii.

XXII.

(inedito).

7° In Christi nomine die sabati v. exeunte iullio .

In broleto comunis brixíe .prensentibus lafrancho .

calzono et venturino costa. et olivino ministralis

comunis brixie testibus . Rogatis . Ibi gratiadens gras

sus pro comunis brixíe preconizavit et exclamavit

publice et alta voce in dicto broleto . si est aliquis

qui velit defendere infrascriptos vel pro eis aliqua

inra producere.quod hinc ad diem lune proximum ve

nientem per emptionem et stantive sint согат дот.

iacobo tadono indice . cum omnibus suis rationibus

quas que volunt producere occasione terrarum et

possessionum de cavethis de rudiano quas tenent .

alioquin dictus judex procedet ex officio suo sen

tencialiter contra eos et quemlibet ipsorum non

obstante absentia eorum vel alicuius ipsorum . ЕЕ

pasinum saynguerram de ponpiano . ЕЕ aliprandinum

vel heredes de ponpiano ЕЕ brixianum de come~

zano. heredes . cilioli de comezano . heredes. dom .

pacis de bnchis . hered. dom . bonincontri de cocalio .

hered . ugonis pantani de logrado . zilianum de mar

tinengo de urceis veteribus illos de concesio .

Ego apolonius de hosmerinis uotarius. dicti do

mini iacobi de scripturis mei. sub dicto indice scri

ptis verbo ipsius judex. predicta exemplavi et scripsi.

Ego tomasinus caroli notarins a registro comunis

brixie . exemplavi de mandato dicti dom . Jacobi

tadoni iudicis .

CCXVIII.

1286. 23 juni.

XXIII.

Pro сапы/22.9 de Rudiano.

(Inedito).

8° Die mercurii vm . exeunte inllio.Antoniollus ra

vani Ministrali comunis brixie . retulit согат дйсЕо

domino indice se precepisse et citasse omnes infra

scriptos et fecisse omnia et singula que inlrascripta

litera contínetur . transmissa ex parte dicti judicis

que ambaxata venit die crastina. per totam diem per

emptionem . Tenor cuius litere talis est . Jacobus ta

donis index pro comuni brixíe . deputatus ad bona

et inra comunis brixie inquirenda et recuperanda.

consnlibns et comunibus de rudiano . ponpiano.
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trenzano de urceis veteris. de comezano. de co

calio . de logrado salutem vobis sue districte preci

piendo mandamus.qnatenus vissis presentibns excla

mari et preconizari publice et alta voce per terras

vestras faciatis . quod omnes tenenles et possiden

tes de cavethis de rndiano vel liabentes facere vel

petere . In predictis cavethis. In continentis . post

presentis predictarum literarum. coram nobis de

beant comparere cum omnibus suis rationibns def

fentionibus et alegationibns. quas volunt utere pro

predictis et etiam citetur omnes infrascripti. quod

ad dictum terminnm sint Coram nobis similiter cum

omnibus suis rationibus defentionibus et alegationi

bus.quas volnnt utere pro predictis cavethis.alioquin

contra vos et quemlibet vestros mediante justitia

procedemus . amplius non citatis . Et pasinns sayn

gnera . Et aliprandinus vel herede de ponpiano. Et

heredes quondam dom. petri roselli . Et Johannes

forbitus de trenzano.Et zilianus de martinengo de

urceis veteris. Et brixianus herede cilioli . Et heredes

dom . Pacis de buchis de comezano. Et tebaldns.

Et lleredes dom . bonincontri de cocalio . Et heredes

Ugonis pantani de logrado. Et lleredes bragerii de

bugis . Et heredes delaydi. Et heredes bona de tren

zano. Et heredes lovatini. Et bertolameus serasii .

Et muntenarins pro se et fratribus suis . Et Guiel

mns qdm castelini . Et Jacobinns borgessii participes

eins . Et dom . guielminus . Et dom . bertolinus de

cataneis de rudiano. et solvant Ministrali de merito

vie sue.

Et litere. Regate . Date . die veneris xva . iullii.

Ego apolonius de hosmerinis netarius. dicti iu

dice . et eins mandato Scripsi.

Ego apolonins de hosmerinis notarius.dicti indice .

de seripturis meis sub dicto indice scripsi verbo

ipsius predicta exemplavi et Scripsi.

Ego tomasinus caroli notarius . a registro massario

comunís brixie exemplavi de mandato dicti dom .

tadoni iudicis predicti.

CCXIX.

1286 . 31 angusti.

—_

XXIV.

Pro cavethis de Rudiano.

(Inedito).

9° In Christi nomine Conscilium domini raymundi

de burno judicis . tale est. quod detnr tenuta et pos

sessio comuni brixie . sen nnnc comunís brixie. pro

ipso comuni contra brixiannm capognini et contra

lleredes qdm zilioli capognini de comezano . et contra

zilianum de martinengo de urceis veteribns de от—

nibus terris et possessionibus fictis juribus. et ho

noribus quem qnas predicti habebant tenebant et

possidebant vel aliquas eorum de cavhelis rndiani.

et hoc cum predicti.citati sint legiptime quod ve

nerint et venirent et venire deberent et comparere

coram dom . Jacobo tathono indice ad inquirendnm

Ьопа comunis si volebant aliquod _ins hostendere vel

alegare vel producere in predictis et non vencrnnt

ipsi nec aliqnis pro eis sed fuerint et steternnt con

tumaces ipsi et quilibet eorum. Et lloc consulit dictus

index vissis dictis citationibns et visso registro et

vissis statutis comunis brixie super hoc loquentibus .

Latnm pronunciatum et apertum fuit suprascriptum

conscilium et sic confirmatnm per dom. Jacobum ta

donum indicem. In conscilio generali comunis brixie .

super pallatio maiori comunis brixie . die sabati nl

timo angusti . presentibns apolonio de hosmerinis et

coradino de gaydo notarii . testibns. Rogatis . Ego Gi

rardus de baxano notarius. dicti indicis . де scriptnris

meis sub dicto judice rogatis registravi et scripsi .

Ego tomasinus caroli notarins a registro massario

comunís brixie. exemplavi de mandato dicti dom.

Jacobi jndicis.

ССХХ.

1286 . 31 angusti.

XXV.

Pro слива/253 de Rudz'ano.

(Inedito).

10° In Christi nomine die sabati ultimo angusti.

Dom. Jacobus tathonus index statuit et decrevit dan

dam esse possessionem omnium iurinm possessio

num. honornm quos et quas tenent et possident de

cavetllis de rudiano et occasione dictarum caveta

rum vel quasi possident brixianus capognini et here

des qdam zilioli capognini de comezano et zilianus

de martinengo de urceis veteribus iohanino lavezario

predicti et nomine comunís brixie cuius est sindicus

ut constat per cartam factam per . . . quam possedit

dedit et dandnm esse decrevit exequendo et execu

tioni mandando conscilium hodie latum et apertum

per dom. indicem. In conscilio generali comunís

brixie . Асцит in pallalio maioris comunís brixie . ad

banchnm ubi sedet potestas . ipso judice sedente pro

tribunali presentie. apolonio de hosmerinis et cora

dino de gaydo notarii . testibus . Rogatis .

Anno domini millesimo . СС . Lxxxvl . Indict . хнн.

Ego girardinus de baxano notarius dicti indicìs

predictis affni et Rogatns Scripsi.

Ego tomasinus Caroli notarius. a registro massario

comunís brixie exemplavi de mandato dicti dom.

Jacobi indicis.

CCXXÍ.

.__

1286 . 22 angusti.

XXVI.

Pro слоев/123 de Rudiano.

(Inedito)A

l 1° Die iovis xxil . angusti martinus bouafidey im

nistralis comunís brixie. retulit coram dicto indice

se citasse et precepisse et fecisse omnia que conti

923 924LlBER POTHERIS

nentur in infrascripta litera . omnes infrascriptos et

quemlibet ipsorum ut hodie stantive et per emptie

nem ut scriptum est in infrascripta litera. essent et

comparerent ceram dicto indice. ut inferius conti

netur. tenor cuius litere talis est. nos Jacobus ta

donus index pro comuni brixie . constitutus ad inqui

renda et recuperanda bona et iura comunis brixie

heredibus qdm dom . pacis de buchis . brixiano capo

gnino . heredibus zilioli capognini de comezano. zi

liano de martinengo de urceis veteribus salutem.

Cum pluries vos et quemlibet jurium citati fecimus

ex parte nostra ut coram nostra presencia comparere

deberitis occasione cavetllarum de rudiano et ea pre

cepta in omnibus recusastis . Idcirco vobis per em

ptionem precipiendo mandamus . Ita quod dictum

preceptum valeat et teneat. amplius non citatis uno

pro omnibus quatenus hinc ad diem martis proximum

venientem coram notra presentia comparere debeatis

cum omnibus iuris rationibus quas producere velitis

occasione possessionum et iurium nostrarum quas

tenetis de cavetis rudiani. sciente si dictum pre

ceptum per emptionem vobis factum recusaveritis

contra vos procedemus . In dando possessionem sin

dico comunis brixie nomine comunis brixie super

possessione et iuribus quas tenetis et possidetis pro

cavethis de rndiauo.

Et solvant ministralis die mercurio vie sue et te

neant comunia facere solvuut de bonis eorum om

nium . Datum die dominice xvin. angusti.

Ego apolonius de hosmerinis notarius dicti iudicis.

Verbo eius scripsi.

Ego Thomasinus caroli notarius . a registro massa

rio comunis brixie exemplavi de mandato dicti dom.

Jacobi tadoni iudicis.

CCXXII.

1286 . 24 octubris.

XXVII.

Pro cavethis (le Rudiono.

(Inedito).

12° In Christi nomine conscilium sapientum vide

licet dominorum arzufli de casali alto et raymundi de

burno iudicum assumptorum per virum discretum

dom .Jacobum tadonem judicem de mediolano per

comune brixie . electum et deputatum ad inquiren

dum et recuperandqu possessiones.res . et bona dicti

comunis seu dicto comuni pertinentia. super eo

quod dictus dom .Jacobus index proponit.alegat et

dicit pro parte comunis brixie . Infrascriptos no

billes videlicet dom. baldu de martinengo et dom.

oprandmn eius fratrem. spalinum de martinengo

et fratrem suum bartolomeum et guielminum lrater

de martinengo. et bartolameum serasii. et heredem

oprandi de la porta habitatores de rudiauo iniuste

tenuisse et modo tenere comuni brixie. quicquid

habeut et tenent et sui antecessores tenuerunt in

terra et terratorio de rudiano et suis pertinentiis

de xxxvl. cavethis. xxxvl. plod . pro qualibet earum

olim iure feudi datis per comune brixie xxxvi.

militibus de quibus cavethis fit mentio in registro

comunis brixie. proponendo et allegando pro parte

comunis eos recortlasse a iure suo si quod habuis

sent vel haberent in ipsis cavethis pro eo quod

ipsi non stant cum suis familiis nec olim steterint

ipsi nec eorum antecessores in terra de rudiano nec

equos tenuerunt nec servierunt comuni brixie sicut

hoc tacere debuerunt et debent ad rationem cuius

libet cavethe. Unum equum ab armis. allegando et

inducendo pro parte comunis brixie dictum regi

strum stant comunis brixie loquencia de predictis

et allia ad hoc faciendam. Inquisitionem factam per

ipsum judicem et testibus.ex officio per eum rece

ptos et similiter inquisitiones veteres. hac designa

tiones veteres et de novo factas et sententia olim

et allia plura latas. quibus rationibus et alliis dice

bat et dicit dictus iudex . predictos dominos bal

dum. oprandum eins lratrem . spalinum fratrem suum

bertolinum . guielminum fratres de martinengo . bar

tolameum scrasii.et heredes.oprandi de laporta ceci

disse et de jure esse privatos et privari debere dictis

possessionibus et iuribus et dietas possessiones de

bere devenire et reduci in comuni brixie non obstante

aliqua eorum contraditione pro parte vero dictorum

nobilium alegatum est et exceptum predicta non esse

per omnia sit vera et ea non debere fieri. proponendo

eriam et alegando pro parte eorum quod sui ma

iores fuerunt de investitis per comune brixie et

quod ipsi steterunt continue cum suis familiis in

terra de rudiano et modo stant similiter ipsi de

scendentes eorum.lìt dicebant et dicunt esse plene

probata per testes productos ad eorum dellensores

et pro parte eorum .per dictam inquisitionem fa

ctam et per testes ex officio receptos per ipsum

judicem. alegando insuper se se nichil fecisse nec

amisisse facere propter quod possit de iure dici ipsos

cecidisse seu privandos esse dicto iure eorum sed

sunt penitus absolvendi a predicta inquisitione et ab

omnibus supradictis petitis et pro predictis contra

eos. quibus suprascriptis et alliis etiam vissis et au

ditis et examinatis alegationibus similiter factis tam

pro parte comunis quam eciam pro parte dictorum

nobilium. Conscilium dictorum sapientum est tale ha

bita prius deliberatione super predictis et cum alliis

pluribus sapientum viris. videlicet. dominis be

nevenuto de gavardo. omenbono de pesaziis . caval

chino de salis. pasino de toscolano. redulfo de cazago

et lafrancho de bagnole indicibus. quod predicti no

biles absolvantnr et quilibet eorum absolvatur per

dictum judicem a dicta inquisitione et ofiicio et

quod dictus iudex pronunciet et sua sententia de

claret eos nec aliquem eorum perdidisse dictum

eorum feudum neque terras et possessiones. quas

iuste habent et quilibet eorum habet de dictis ca

vethis. nec de pertinentibus ad dietas cavethas et

quod ipsi debeant et quilibet eorum debeat stare

cum suis familiis in terra de rudiano et pro qua

libet et integra cavetha scilicet ad rationem cuius
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libet cavethe . tenere unum equum ab armis ad

mandatum potestatis seu rectoris comuuis brixie que

est et pro tempore erit in civitate brixie.

Latum pronunciatum et apertum fuit suprascriptum

Conscilium ct sic confirmatum per suprascriptum

iudicem in pallatio maiori comunis brixie . In consilio

generali dicti comunis ad banchum potestatis. in

presentia antonii frassacinis. bertolini cagnoli. lau

rentii де pulverinis et lambertini де contegnaga

notarii . testium . Rogatorum . die iovis ххпп . осёиЬ .

presentibus etiam dom. baldo et oprando fratribus

de martinengo. spalino pro se её fratre suo. guiel

mino et bertolino fratrihus de martinengo . Bartola

теу serasii . montenario qdam dom. oprandi de la

porta pro se et fratribus suis.

Ego thomasinus caroli notarius . ab imbreviaturis

apolor.ii de hosmerinis suprascriptum Conscilium

exemplavi et registravi de voluntate eiusdem.

CCXXIII.

1287 . 12 Ãic-Ämbris (I).

Quadam obligatio Comunis de Castenedulo erga

Сатина: Brixie.

(Inedi to).

1° Conscilium dominorum conradi de fogolinis.

raymundi de burno et pasini de toscolano indicum

tale est. quod comune et homines de castenedullo

teneantur et debeant comuni brixie . quatuor bonos

boves et ydoneos. ad conducendum carozium со—

munis brixie et quatuor homines bibulcos bonos et

ydoneos ad conducendum illos boves cum carozio

quam comune brixie iret vel ire deberet vel equi

taret cum carozio et quod si aliquis de predictis

bobus sive bibulcis defficeret vel ali

quem impedimentum haberet in eundo stando et

redeundo quod tune predictnm comune et homines

castenedulli teneantur et teueant eque bonum et

ydoneum bovem et bibulcum subrogare sive sub

iungere in locum defÍicientis sive in locum impe

dimeutum habentem et quod comune brixie tenea

tur et debeat facere spisiam predictis bovibus её

bibulcis. In eundo stando et redeundo cum dicto ca

rozio. Item consulerunt dicti sapientes quod pre

dictnm comune et homines castenedulli non mole

stentur nec agraventur de celero occasione cuiusdam

ficti. С. librar. imper. de quo ficto dictum comune

et homines castenedulli fuerant investiti per do~

minum vidonem de mandello olim potestatem co

munis brixie. ut aparebat per cartam attestatam fa~

ctam per degolsalvum notarium. una die lune. quarto

exeunte mense octubris. Millesimo СС. xxxll. et hoc

cum apareat predictum iictum esse venditum no»

in viam

(I) La data non è espressa, ma deve essere del 1987, perchè era

Podestà di Brescia in quell'anno Tomaso de lnzola, qui nominato

e presente alla stipulazione dell’alto. Dovrebbe dire da Enzola, fa

miglia illustre di Parma, la quale diede Podestà a Verona, а Modena

c Tommaso lo fu di Siena nel 1989 (Анд, Storia di Parma, vol. lV,

mine comunis brixie. per dominos pacem de ma

nervio et mafeum de gambara olim potestatem

comunis brixie. pro precio duorum mille viginti

librar . imper . tempore domino alberto vandiutera

Rog. suo nomine et nomine Iiliorum domine marie

et domini gabrielli trioni. ut patet per istrumentum

scriptum sive autenticatum per arivabenum notar. et

per iohannem angacii notar. una die veneris quarto

decimo intrante mense aprilis . Millesimo СС . ххш .

её predicta consuluerunt dicti sapientes . Visso ter

mino dato brixiano curtexello sindico comunis et

hominum de castenedullo per dom. Jacobum tadonem

judicem constitutum ad Jura comunis brixie. recu

peranda et vissa confessione dicti sindici et vissis

testibus productis per predictnm sindicum coram

dicto dom . jacobo et vissis predictis duobus instru

mentis investiture et venditiones её alliis pluribus

instrumentis et auditis allegationibus dicti sindici

et domini alberti trioni et alliorum habencium jura

a predictis emptoribus sive ab heredes ipsorum.

Lectum publicatum et apertum fuit suprascriptum

Conscilium et ita pronunciata sententia et confirma

tum per dom . Jacobum tadonem judicem mediolan .

ad invenieuda et recuperanda jura et possessione et

bona comunis brixie pro ipso comuni brixie depu

tatum . In pallatio maiori comunis brixie. ln publico

et generali conscilio comunis brixie. ibi ad sonum

campane et voce preconum more solito congregato

de mandato nobilis viri domini tomasii de inzola pote

statis comunis brixie presente eciam ipso domino t0

masio potestate et presente domino blasio milite et

socio dom. bechelli de artenisiis capitanei populi bri

xie. vicem ipsius dom.capitaneus propter eins absen

tiam et. presente ibi brixiano de curtexello de caste

nedullo síndico dicti comunis ad dictum consilium

audiendum . die iovis хп . mensis decembr. presentibus

dom. jacopino de luxignago. dom . grigorio de amicis

judicibus et assessoribus potestatis et дот . girardo de

malatesta milite et socio dicte potestatis.et lafranco de

bagnolo et redulfo de cazzago judicibus . её antonio

squasacapite de cobiado et iohanne lechi de rezato .

mayfredo de rusticis. stefano de circulo et ottolino

prandi . corado de gaydo . antonio frassacure et nico

lino de adro notar.dom. potestatis et laurenzio de

pulverinis notario dicti dom.Jacobi judicis et ceteris.

Ego tliomasinus Caroli notarius. ab imbreviaturis

tenclie de baxano suprascriptum. Conscilium exem

plavi et registravi ut in eo continetur de voluntate

eiusdem.

CCXXIV.

1296 . 28 ootobrís.

[ловящим in Síndico Castenechdi cum onere libr.

ioo. in anno.

2° In nomine sancte et Individue trinitatis Amen.

Anno domini millesimo. centesimo . nonagesimo . vI.

pag. 76).
Indictione хпп. die lune quarto exeunte mensis octu
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bris. In civitate brixie. ln publica concione eius

dem civitatis . cum campanis et tuba pulsata . dom.

guido de mandello dei gratia brixiensis potestasU).

per lignum quod in sua manu tenebat vice et co

munis brixie investivit omnebonum guastafangunr et

albertum arnaldi . et inartinum zanelli de valezio. et

zanettum quartani et ottonem de guariento et ma

churum et delaytum de capriana consules castene

dolli electos tunc de ipso loco vice et nomine Uni

versitatis castenedulli. seu illorum hominum omnium

qui pro tempore ibi venirent ad habitandum nomi

native de castenedullo quod est comunis brixie .et

de certa pertinentia et terratorio castenedulli inte

graliter sicut pertinet comuni brixie. eo vero modo

et ordine fecit prenominata potestas.predictam in

vestituram ut suprascripta universitas seu homines

omnes ut suprascriptum est. et eorum heredes. aut

cui dederint vel habere statuerint predicta omnia

in perpetuum habeant et teneant atque possideant

ad lictum

comuni brixie„et designandum centum libras.imper.